Período para celebração dos Termos de Compromisso de Bolsa FAPESC  02/03/2026 a 16/03/2026 

Início das atividades e recepção do(a) bolsista no órgão  01/04/2026 

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. O valor global da presente Chamada Pública é de até R$ 4.614.000,00  (quatro milhões, 
seiscentos e quatorze mil reais), para ser aplicado em 1 (um) bolsa DCR-B, 10 (dez) bolsas na 
modalidade DCR-C, 06 (seis) bolsas na modalidade SET-B, 09 (nove) bolsas na modalidade SET-
C, 1 (uma) bolsa na modalidade SET-D, 5 (cinco) bolsas na modalidade SET-E, 01 (uma) bolsa na